
1 

 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П Р И К А З 

 
 «23» декабря 2021 года                                                                           № 620 

Об организации дистанционного консультирования учащихся, 

показавших низкие образовательные результаты в рамках оценочных 

процедур на базе ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

 

 

В соответствии с письмом департамента образования Белгородской области 

от 27.03.2020 года №9-09/14/1825 «Об организации консультирования» и на 

основании результатов оценочных процедур 

 

приказываю: 

1. В рамках муниципальной сети организовать дистанционное 

консультирование учащихся, показавших низкие образовательные 

результаты в рамках оценочных процедур на базе ОГБОУ «Краснояружская 

СОШ», являющейся опорной общеобразовательной организацией района 

(Приложение №1). Срок исполнения: с 01.01.2021 года. 

2. Назначить координатором сетевого взаимодействия по вопросу 

организации дистанционного консультирования учащихся, показавших 

низкие образовательные результаты в рамках оценочных процедур 

Лукьяненко Н.А., начальника отдела правового обеспечения и 

организационно-контрольной работы. Срок исполнения: до 01.01.2021 года. 

3. Отделу правового обеспечения и организационно-контрольной работы 

(Лукьяненко Н.А.) согласовать расписание онлайн-консультаций, программы 

консультирования, списки учителей-консультантов. 

4. Отделу дошкольного и общего образования (Щербак О.В.) согласовать 

списки учащихся. Срок исполнения: до 01.01.2021 года. 

5. Краснояружскому ММЦ (Мельникова И.А.) (по согласованию) 

организовать методическую поддержку учителей, задействованных в онлайн-

консультировании. Срок исполнения: с 01.01.2021 года до 01.04.2021 года. 

6. Руководителю ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидорова Т.Н.): 

6.1. Организовать дистанционное консультирование учащихся, показавших 

низкие образовательные результаты в рамках оценочных процедур за счет 

часов, отведенных для консультирования учащихся по учебным предметам. 

Срок исполнения: с 01.01.2021 года до 01.04.2021 года. 



2 

 

6.2. Назначить ответственное лицо за организацию онлайн-консультирования 

учащихся школ района, учителей-консультантов, составить расписание 

онлайн-консультаций, программы консультирования. Срок исполнения: до 

01.01.2021 года. 

6.3. Обеспечить учет проведения консультаций в соответствии с 

расписанием, программами консультирования, посещаемость онлайн-

консультаций учащимися школ района. Срок исполнения: с 01.01.2021 года 

до 01.04.2021 года. 

7. Руководителям школ: 

7.1. Провести анализ результатов оценочных процедур в разрезе предметов, 

параллелей, заданий, каждого учащегося, сформировать списки учащихся, 

показавших низкие образовательные результаты в рамках оценочных 

процедур. Срок исполнения: до 01.01.2021 года. 

7.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с учащимися и 

их родителями (законными представителями) о цели и задачах, особенностях 

организации в районе онлайн-консультирования учащихся, показавших 

низкие образовательные результаты в рамках оценочных процедур. Срок 

исполнения: до 01.01.2021 года. 

7.2. Обеспечить участие учащихся в онлайн-консультациях. Срок 

исполнения: с 01.01.2021 года до 01.04.2021 года. 

7.3. Назначить ответственное лицо за взаимодействие с ответственными 

лицами Управления образования, ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

организацию участия учащихся в онлайн-консультировании, учителей, 

сопровождающих учащихся во время онлайн-консультаций. Срок 

исполнения: до 01.01.2021 года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района»                             Е.Г.Головенко 
 

Лукьяненко Наталья Анатольевна 

(47263)46-6-33 

 

С приказом ознакомлены: 
Н.А. Лукьяненко___________ 

О.В. Щербак______________ 

Т.Н.Сидорова_____________ 

С.А.Руденко______________ 

О.Н.Солошина____________ 

О.Н.Болгова______________ 



3 

 

Л.А.Трубина_____________ 

В.А. Таранова____________ 

С.Н. Чехунова___________ 

Н.И. Шаповалова_________ 

Т.Н. Сотникова___________ 

М.Г. Щербакова __________ 

 


